
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Organigramei și a Statului de Funcții pentru Societatea 

Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A., valabilă începând cu data de 01.01.2024  
 
 

    CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.118.640/22.12.2023; 
        - raportul  de specialitate al Direcției Economice - Compartimentul Resurse 
Umane, înregistrat la nr.118.642/ 22.12.2023;  

         - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină, 
         - avizul comisiei buget – finanțe, administrarea domeniului public și privat; 
         - adresa Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A nr.9.248/21.12.2023, 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.118.431/21.12.202;  
         - referatul întocmit de Administrația Zonei Libere Giurgiu nr.9.221/21.12.2023 
privind modificare Oragnigramei, Statului de Funcții și a grilei de salarii; 
         - Decizia Consiliul de Administrație nr.457/21.12.2023; 
         - Hotărârea Consiliului Local nr.156/25.05.2023 privind aprobarea statului de 
funcții pentru Societatea Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A.; 
         - prevederile art.129, alin.(3), lit.„c” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 
 
        În temeiul art.129, alin.(3), lit.„c”, art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a”, din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 

Art.1. Se aprobă Organigrama și Statul de Funcții pentru Societatea 
Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A., valabilă începând cu data de 01.01.2024, 
conform anexelor 1 și 2 care fac parte din prezenta hotărâre. 

Art.2. Se împuternicește domnul Damian Marian reprezentantul Consiliului 
Local al Municipiului Giurgiu în Adunarea Generală a Acționarilor la Societatea  
Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A., pentru a duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 



 
 

 

2 

2 

 Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu, 
în vederea executării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Societății Administrația Zonei Libere Giurgiu S.A., domnului Damian Marian 
reprezentantul Consiliului Local al Municipiului Giurgiu în Adunarea Generală a 
Acționarilor la Societatea Administrația Zonei Libere Giurgiu, pentru ducerea la 
îndeplinire. 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
           Costache Robert - Andrei                                    Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 27 decembrie 2023        
Nr. 416   

Adoptată cu un număr de 17 voturi pentru, din totalul de 17 consilieri prezenţi 








	HOT. 416                                                             
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	452 fs.

